
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 73, DE 26 DE JULHO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento  (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170311 (SEINFRA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SER-
VIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 
10.749.518/0001-86. Contratado: CONSORCIO MUNICIPAL PARA ATER-
RO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. Objeto: repasse de obrigações financeiras 
rateadas, assegurando ocorrer com as pessoas de todas as atividades a serem 
desenvolvidas pelo Consórcio, para promover a gestão consorciada do serviço 
público para a administração de aterro de resíduos sólidos regionalizado, ob-
jetivando a integração dos serviços de forma eficaz e menos onerosa para seus 
entes consorciados e na manutenção das demais atividades de funcionamento 
do Consórcio Público, nos termos do Protocolo de Intenções ratificado pela 
Lei Municipal de Limoeiro do Norte/CE nº 1.428 de 12/12/2008. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/07/2017 a 31/12/2017. Valor 
Total: R$ 26.075,93. Fontes: PMLN. Data de Assinatura: 03/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170310 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2004-001SM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE (SECSA). CNPJ Contratado: 23.865.623/0001-22. 
Contratado: R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME. Objeto: lo-
cação de veículos pra ficar a disposição da rede básica, secundária e Secreta-
ria Municipal de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento 
Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 05/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 
67.200,00. Fonte: PMLN/FMS. Data de Assinatura: 05/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170306 (SECSA)
Nº Processo: 2017.1307-001SS. DL. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAUDE (SECSA). CPF Contratado: 471.103.921-04. Contratado: 
IZABEL CRISTINA MAIA NUNES. Objeto: locação de um imóvel locali-
zado na Rua Francisco das Chagas Celedônio, 1168, Centro, para servir de 
residência para médicos cubanos no município de Limoeiro do Norte-Ce. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 13/07/2017 a 11/08/2017. Valor 
Total: R$ 1.500,00. Fonte: PMLN/FMS. Data de Assinatura: 13/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170312 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL PARA ASSUNTOS DO GABINETE DO PREFEITO (SE-
GAPRE). CNPJ Contratado: 19.622.023/0001-66. Contratado: A. AMARO 
F. DA SILVA - ME. Objeto: locação de sistema de gerenciamento, contro-
le, implantação e capacitação de servidores para operacionalização do portal 
oficial, junto as Unidades Gestoras do município de Limoeiro do Norte-Ce. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor 
Total: R$ 18.000,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170313 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO (SEGEF). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. Contratado: HE-
DELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações de matérias le-
gais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário 
Oficial da União (DOU) junto a Secretaria de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 

10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 44.960,00. 
Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170314 (SECSA)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-
74. Contratado: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publi-
cações de matérias legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do 
Estado (DOE) e Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 
10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 89.600,00. 
Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170315 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMEB). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-
74. Contratado: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publi-
cações de matérias legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do 
Estado (DOE) e Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria Municipal 
de Educação Básica do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento 
Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 
89.600,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170316 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. Contrata-
do: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações de maté-
rias legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e 
Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria Municipal Assistência So-
cial e de políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas 
com Deficiência (SEMAS) do município de Limoeiro do Norte-Ce. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: 
R$ 71.520,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170317 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBA-
NISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. Contratado: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações de matérias 
legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e 
Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoei-
ro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 81.120,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170318 (SEMAE)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS, RECURSOS HIDRICOS 
E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Contratado: 
07.779.242/0001-74. Contratado: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRE-
LI. Objeto: publicações de matérias legais em jornais de grande circulação, 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 73, de 26 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria Municipal de Ativida-
des Econômicas, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE) do município de Limoeiro 
do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 
17.140,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170319 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL PARA ASSUN-
TOS DO GABINETE DO PREFEITO (SEGAPRE). CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. Contratado: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações de matérias legais em jornais de grande 
circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário Oficial da União (DOU) junto a Secretaria para As-
suntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE) do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: 
Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 8.420,00. Fonte: PMLN. Data de 
Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170320 (SECULDES)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
DESPORTOS, LASER, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
07.779.242/0001-74. Contratado: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: publicações de ma-
térias legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário Oficial da União 
(DOU) junto a Secretaria de Cultura, Desportos, Laser, Juventude e Empreendedorismo (SECULDES) 
para Assuntos do Gabinete do Prefeito (SECULDES) do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamen-
to Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 13.900,00. Fonte: PMLN. 
Data de Assinatura: 25/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170320 (PGM)
Nº Processo: 2017.1207-001GM. PREGÃO. Contratante: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. 
CNPJ Contratado: 07.779.242/0001-74. Contratado: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. Objeto: 
publicações de matérias legais em jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE) e Diário 
Oficial da União (DOU) junto a Procuradoria Geral do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento 
Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 25/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 13.900,00. Fonte: PMLN. Data 
de Assinatura: 25/07/2017.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

ATOS

ATO N.º 006, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

Designa servidor efetivo para funcionar como secretário da Comissão de Processo Adminis-
trativo Disciplinar da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO o § 1.º do art. 131 da Lei Complementar n.º 002, de 25 de fevereiro de 2005 (Es-
tatuto dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte) comanda que a comissão de processo 
administrativo disciplinar tenha um servidor designado como secretário;

CONSIDERANDO que o Procurador Geral do Município, na qualidade de superior hierárquico do 
Presidente da referida comissão, pode avocar essa designação,

RESOLVE:

DESIGNAR o senhor FRANCISCO CESAR DE OLIVEIRA, agente administrativo, cedido da 
Secretaria de Educação Básica (SEMEB) para exercer suas atribuições na Procuradoria Geral do Municí-
pio (PGM), para funcionar como secretário junto à Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, por 
tempo indeterminado, a partir de 03 de julho de 2017.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro do Norte/CE, em 21 de julho de 2017.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA,
Procurador Geral do Município.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 73, de 26 de julho de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 203/2017, DE 07 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Alterar o horário de trabalho dos Servidores da Câmara Munici-
pal durante o período de recesso, de 11 de julho de 2017 a 30 de julho de 2017, 
passando o horário de expediente a iniciar-se a partir das 8:00, encerrando-
se às 12:00 horas. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 de julho de 2017. GENEZIANO DE 
SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS


		2017-07-26T08:38:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




